di jalan yang tidak memiliki peralatan seperti ban serep, segitiga 

pengaman, dongkrak, kunci roda, dan alat bantu pertama untuk 

kecelakaan sebagaimana diatur dalam pasal 57 ayat (3) akan dikenakan 

sanksi kurungan maksimal selama 1 (satu) bulan atau denda tidak lebih 

dari Rp.250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah). (pasal 278). 

3. Setiap individu yang mengoperasikan Kendaraan Bermotor di jalur 

yang tidak dilengkapi dengan perangkat yang dapat membahayakan 

keselamatan lalu lintas sebagaimana dijelaskan dalam pasal 58, akan 

dikenakan sanksi paling lama 2 (dua) bulan atau denda maksimum